
 

 
Stadt 
Luzern 
Kultur und Sport 

 

Schulfussball-Meisterschaft Stadt Luzern / Mittwoch, 25. April 2018 /   Resultate Version 1  

Sportplatz Wartegg (Kunstrasenfelder) / Luzern     Stand: 27. April 2018 

 

Garderobe Knaben: 2 Kabinen Turnhalle Wartegg (ab 13.15 Uhr offen)         Garderobe Mädchen: Kabine SC Obergeissenstein     

Wenn möglich bereits umgezogen erscheinen 

Spieldauer: 13 Minuten 

Bushaltestelle: Linie 6 / 7 / 8 Haltestelle Wartegg / Park- und Veloabstellplätze vorhanden 

          

Knaben 5. und 6. Schuljahr  

5. Schuljahr Knaben / Gruppe A 5. Schuljahr Knaben / Gruppe B 

1. 5. S. Fanger (Geissenstein)  5a M. Schmid (Würzenbach) 

 5b C. Zingg (Würzenbach)  5a M. Zumstein (Fluhmühle) 

2. 5c R. Klemm (Ruopigen)  5a/b N. Bussmann / G.Aregger (Rönnimoos) 

4. 5d R. Klemm (Ruopigen) 3. 5b R. Klemm (Ruopigen) 

Alle Teams kommen in das Viertelfinale Alle Teams kommen in das Viertelfinale 

 
6. Schuljahr Knaben / Gruppe C 6. Schuljahr Knaben / Gruppe D 6. Schuljahr Knaben / Gruppe E 

 6. B. Vogel (Geissenstein)  6b P. Meier (Wartegg)  6b W. Odermatt (Würzenbach) 

 5/6a D. Hunziker (Moosmatt)  6b F. Grob (Säli) 1. 6a F. Grob (Säli) 

3. 5/6b V. Buenzli (Unterlöchli/Utenberg) 2. 5./6. P. Imhof (Büttenen)  5./6. I. Feuz (Fluhmühle) 

 6a M. Burri (Würzenbach) 4. 6a B. Krieger (Littau-Dorf)  6. C. Michel (Littau-Dorf) 

 6c C. Schmid (Ruopigen)     

Gruppenerster und –zweiter  =  Viertelfinale Gruppenerster und –zweiter  =  Viertelfinale Gruppenerster und –zweiter  =  Viertelfinale 

Bester und zweitbester Gruppendritter Gruppe C/D/E  =  Viertelfinale 

 

 

Finalturnier Kanton Luzern (Credit Suisse Cup): Mittwoch, 16. Mai 2018  (Verschiebedatum: Mittwoch, 23. Mai 2018) 

5. Schuljahr Knaben: Hildisrieden – Sportplatz Bogenhüsli 4 Mannschaften 
6. Schuljahr Knaben:  Littau – Sportplatz Ruopigenmoos  4 Mannschaften  
 

 

Gespielt wird nach den Regeln des SFV (Schweizerischer Fussball-Verband; 7-er Fussball) 
Bei gleicher Punktzahl entscheidet in dieser Reihenfolge: 
1. Direktbegegnung / 2. Tordifferenz / 3. Höhere Anzahl erzielter Tore / 4. Penaltyschiessen  
Unentschieden im Viertelfinal, Halbfinal und Final  Penaltyschiessen 
 
Wichtige Bestimmungen:  
Begleitende Lehrperson/Person obligatorisch (= Alleiniger Ansprechpartner der Jury).  
Absolutes Rauch-, Ess-, Kaugummi- und Alkoholverbot!  
Unentschuldigt fehlende Teams werden im nächsten Jahr nicht mehr berücksichtigt.  
Versicherung ist Sache der Teilnehmer. 

 

SC Obergeissenstein / Christoph Günther, Turnierleitung / ch.guenther1987@gmail.com / Natel: 078 823 35 67 

 

Spielplan siehe nächste Seite 

 



 

 
Stadt 
Luzern 
Kultur und Sport 

Schulfussball-Meisterschaft Stadt Luzern / Mittwoch, 25. April 2018 / Sportplatz Wartegg 
    Resultate Version 1  
Garderobe Knaben: Kabinen Turnhalle Wartegg (ab 13.15 Uhr offen) Garderobe Mädchen: Kabine SC Obergeissenstein (Wenn möglich bereits umgezogen erscheinen)      Stand: 27. April 2018 
Spieldauer: 13 Minuten  
Bushaltestelle: Linie 6 / 7 / 8 Haltestelle Wartegg / Park- und Veloabstellplätze vorhanden         

Knaben 5. und 6. Schuljahr / Spielplan 

Kunstrasen Platz 1  Zeit Kunstrasen Platz 2  Kunstrasen Platz 3 Zeit Kunstrasen Platz 4 
C: Vogel – Hunziker 0:1 13:30 C: Buenzli – Burri 1:1  D: Meier – Grob (6b) 0:0 13:30 D: Imhof – Krieger 0:1 

E: Odermatt – Grob (6a) 0:6 13:45 E: Feuz – Michel 1:4  A: Fanger – Zingg 1:1 13:45 A: Klemm (5c) – Klemm (5d) 4:0 

B: M. Schmid – Zumstein 5:0 14:00 B: Bussmann/Aregger – Klemm (5b) 1:0  C: C. Schmid – Vogel 1:0 14:00 C: Buenzli – Hunziker 2:0 

D: Meier – Imhof 1:3 14:15 D: Grob (6b) – Krieger 1:1  E: Odermatt – Feuz 0:0 14:15 E: Grob (6a) – Michel 4:1 

C: Burri – C. Schmid 0:2 14:30 C: Vogel – Buenzli 0:1  A: Fanger – Klemm (5c) 0:1 14:30 A: Zingg – Klemm (5d) 2:0 

B: M. Schmid – Bussmann/Aregger 4:1 14:45 B: Zumstein – Klemm (5b) 0:3  D: Krieger – Meier 4:3 14:45 D: Grob (6b) – Imhof 1:1 

E: Michel – Odermatt 2:0 15:00 E: Grob (6a) – Feuz 5:0  C: Hunziker – Burri 4:2 15:00 C: C. Schmid – Buenzli 0:1 

A: Klemm (5d) – Fanger 1:2 15:15 A: Zingg – Klemm (5c) 0:0  B: Klemm (5b) – M. Schmid 0:0 15:15 B: Zumstein – Bussmann/Aregger 0:4 

C: Burri – Vogel 2:3 15:30 C: Hunziker – C. Schmid 0:6    15:30   

Pause  
15:45 
– 

15:55 
Pause  

 
Pause  

15:45 
– 

15:55 
Pause  

Viertelfinal 5.1 (5. Schuljahr): 
Klemm (5c) – Zumstein 

4:3 15:55 
Viertelfinal 5.2 (5. Schuljahr): 
M. Schmid – Klemm (5d) 

0:1 
 Viertelfinal 5.3 (5. Schuljahr): 

Zingg – Klemm (5b) 
0:1 15:55 

Viertelfinal 5.4 (5. Schuljahr): 
Bussmann/Aregger – Fanger 

1:5 

Viertelfinal 6.1 (6. Schuljahr): 
Buenzli – Hunziker 

2:0 16:15 
Viertelfinal 6.2 (6. Schuljahr): 
Krieger – Grob (6b) 

2:0 
 Viertelfinal 6.3 (6. Schuljahr): 

Grob (6a) – C. Schmid 
4:0 16:15 

Viertelfinal 6.4 (6. Schuljahr): 
Imhof – Michel 

3:2 

Halbfinal 5.5 (5. Schuljahr): 
Klemm (5c) – Klemm (5b) 

3:2 16:30 
Halbfinal 5.6 (5. Schuljahr): 
Klemm (5d) – Fanger 

0:1 
 

  16:30   

Halbfinal 6.5 (6. Schuljahr): 
Buenzli – Grob (6a) 

0:4 16:45 
Halbfinal 6.6 (6. Schuljahr): 
Krieger – Imhof 

2:3 
 

  16:45   

Final (5. Schuljahr): 
Klemm (5c) – Fanger 

2:3 17:00 
Spiel um Rang 3/4 (5. Schuljahr): 
Klemm (5b) – Klemm (5d) 

2:1 
 

  17:00   

Final (6. Schuljahr): 
Grob (6a) – Imhof 

7:6 17:15 
Spiel um Rang 3/4 (6. Schuljahr): 
Buenzli – Krieger 

1:0 
 

  17:15   

Finalturnier Kanton Luzern (Credit Suisse Cup): Mittwoch, 16. Mai 2018  (Verschiebedatum: Mittwoch, 23. Mai 2018) 

5. Schuljahr Knaben: Hildisrieden – Sportplatz Bogenhüsli 4 Mannschaften 
6. Schuljahr Knaben: Littau – Sportplatz Ruopigenmoos  4 Mannschaften 

Bei Fragen: SC Obergeissenstein / Christoph Günther, Turnierleitung / ch.guenther1987@gmail.com / Natel: 078 823 35 67      


